[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Томск

«  20 »   ноября    2015 г.                                                                            №  367
О введении на территории Томского района
особого противопожарного режима

В связи с увеличением на территории Томского района по состоянию на 19.11.2015 количества пожаров в жилом секторе, связанных с гибелью 5 человек, в целях стабилизации обстановки и своевременного предупреждения пожаров и гибели людей, руководствуясь Законом Томской области от 12.10.2005 № 184-ОЗ «О пожарной безопасности в Томской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Ввести на территории Томского района с 20.11.2015 по 07.12.2015 особый противопожарный режим.
       2.  Рекомендовать начальнику Томского сельского пожарного гарнизона Панову А.Л.  перевести личный состав на усиленный вариант несения службы.
       3. Рекомендовать Главам сельских поселений:

 - создать комиссии в составе представителей администраций сельских поселений, инспекторов отделения надзорной деятельности (по согласованию), сотрудников государственной противопожарной службы (по согласованию), участковых уполномоченных полиции ОМВД по Томскому району (по согласованию) для проверки противопожарного состояния жилого сектора;
- усилить контроль за содержанием и исправностью источников противопожарного водоснабжения, дорог, подъездов и проездов к ним и строениям жилого сектора;
- организовать сходы граждан для доведения информации об увеличении количества пожаров и гибели людей, необходимости соблюдения требований пожарной безопасности в жилых помещениях и прилегающих к ним надворных постройках;
- в первоочередном порядке посетить места проживания неблагополучных, малообеспеченных и многодетных семей, а также лиц, ведущих асоциальный образ жизни.
        Главам сельских поселений ежедневно до 16-00 часов в период действия особого противопожарного режима направлять информацию о проведенных мероприятиях в ЕДДС Томского района согласно приложению к настоящему постановлению.

       4. Отделу по ГО и ЧС Администрации Томского района через средства массовой информации организовать информирование населения о необходимости соблюдения требований пожарной безопасности.

       5. Управлению Делами Администрации Томского района (Ефимова О.Е.) опубликовать данное постановление в газете «Томское предместье» и разместить на официальном сайте МО «Томский район» в сети Интернет.
      6. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя Главы Томского района - начальника Управления  ЖКХ, строительства, транспорта и связи - председателя комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Томского района А.В. Вульфа.
Глава Томского района                                                                                        В.Е. Лукьянов

Н.И. Мельников
40 78 31

                                                                                     Приложение к постановлению   Администрации Томского района
от   _20 ноября 2015 года_№ _367_

            О проведении профилактических мероприятий пожаров в жилом секторе ……………………….…….    сельского поселения

Задействовано человек всего –

Представителей администрации поселения/района -

Сотрудников полиции -

Сотрудников ОНД -

Работников ГПС -

Проведено рейдов по местам проживания лиц, ведущих асоциальный образ жизни –

Проведено рейдов по местам проживания лиц, не имеющих электроснабжения –

Проведено рейдов по местам проживания лиц, имеющим печное отопление –
Проведено по дворовых обходов -

Проверено жилых домов –

Проинструктировано чел. -

Распространено единиц наглядной агитации -

_198394272.doc
[image: image1.png]

[image: image2.png]